
علمی و آموزشی4

بازوهای رباتیک برای تبدیل کردن 
انسان به سایبورگ!

گروه علمی و آموزشی- در اوایل سال جاری میلادی، خبری مبنی بر ابداع 
بازوهای رباتیک مبتنی بر هوش مصنوعی منتشر شد که ظاهری شبیه به عنکبوت 
دارند، به انسان متصل می شوند و می توان آن ها را کنترل کرد.پژوهشگران »دانشگاه 
توکیو«)UTokyo( در یک جهش آینده نگرانه، این بازوهای رباتیک پوشیدنی را به 
گونه ای توسعه داده اند که کاربران می توانند آنها را برای داشتن کمک بیشتر و احتمالا 
تعامل اجتماعی بهتر به پشت خود ببندند. این اندام های رباتیک که با نام »جیزای 
آرمز«)Jizai Arms( شناخته می شوند، می توانند در صورت نیاز اضافه یا حذف 
شوند و حتی چند دوست می توانند آنها را با یکدیگر تعویض کنند.واحد پایه روی 
بدن کاربر بسته می شود و کاربر می تواند تا شش بازوی رباتیک را به خود متصل کند. 
این بازوها با ماژول های دستی عرضه می شوند که بسته به وظایف کاربر می توان آنها 
را متصل کرد. بازوها را می توان یا توسط کاربر یا از راه دور کنترل کرد.به گفته گروه 
پژوهشی، جیزای آرمز برای ایجاد تعامل اجتماعی بین چندین کاربر طراحی شده 
است. بدین ترتیب، در آینده می توانیم افرادی را ببینیم که اندام های رباتیک پوشیدنی 
را به عنوان بخشی از تعاملات اجتماعی روزانه خود مبادله می کنند یا آنها را در اختیار 
یکدیگر می گذارند.در طول آزمایش، کاربران دریافتند بازوهای رباتیک به قدری 
عملکردی هســتند که در واقع پس از برداشتن بازوها احساس می کنند برای آنها 
دلتنگ شده اند. پژوهشگران در بیانیه ای توضیح دادند: ما از جلسات آزمایش متوجه 
شدیم که بدن دقیقا می تواند چسبندگی یا جدایی بازوها را حس کند و به  ویژه هنگام 
جدا کردن یا کاهش دادن تعداد بازوهای رباتیک، تأثیر شدیدی را احساس کند.با 
نگاهی به آینده، پژوهشگران بر این باورند که کاربران ممکن است احساس مالکیت 
شخصی بر اندام مصنوعی خود داشته باشند. ما اضافه کردن قابلیت سفارشی سازی 
بازوهای رباتیک را برای ایجاد حس مالکیت اجتماعی و احساس مالکیت فرد نسبت 
به یک عضو مصنوعی ویژه که در بین افراد متفاوت مشترک است، به عنوان موضوع 
تحقیقاتی آینده پیشــنهاد کردیم.گروه پژوهشی دانشگاه توکیو خاطرنشان کردند 
که این توســعه ممکن است پله ای برای رسیدن به آینده ای باشد که در آن فناوری 
»سایبورگ دیجیتال« به جریان اصلی تبدیل شود.آنها افزودند: نیم قرن پس از معرفی 
مفهوم سایبورگ، سایبورگ های دیجیتال که با گسترش فناوری رباتیک پوشیدنی 
امکان پذیر شده اند، اخیرا کانون بسیاری از پژوهش ها قرار گرفته اند.پژوهشگران 
کار خود را یک کمک به حوزه روبه رشد طراحی یکپارچه انسان-ماشین می دانند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
تبلت هــای جدید شــرکت موتورلا با 
قابلیت های رقابتی عرضه خواهند شد.

برخی اخبار درزیافته نشــان از آن 
دارند که شرکت موتورولا در حال آماده 
شدن برای عرضه یک تبلت اندرویدی 
جدید است که با بهترین تبلت ها رقابت 

خواهد کرد.
 Moto Tab انتظار می رود رایانه
 Moto نســخه اصلاح شــده G۸۴
Tab ۷۰ باشد. این تبلت جدید دارای 
بدنه ای زیبا از آلومینیوم و شیشــه بوده 
و در برابــر ضربه و خط و خش مقاوم 
است. ابعاد Moto Tab G۸۴ برابر با 
)۷.۴/۱۶۷/۲۵۵.۵( میلــی متر و وزن آن 

۴۷۸ گرم است.

این رایانه موتورولا همچنین دارای 
 IPS LCD صفحه نمایش ۱۱ اینچی
با وضــوح )۱۲۰۰/۱۹۲۰( پیکســل، 
فرکانس ۹۰ هرتز و نرخ روشنایی تقریباً 

۴۰۰ سی دی در متر است.
بر اســاس اطلاعات فاش شده، 
ایــن رایانه بر روی سیســتم اندروید 
 Qualcomm پردازنــده  بــا  و 

۴G ،۶۸۰ Snapdragon، پردازنده 
 ۸ و   ۶  ،۶۱۰  Adreno گرافیکــی 
گیگابایــت حافظــه رم و ۲۵۶/۱۲۸ 
گیگابایــت حافظه داخلی قابل ارتقا از 
طریق تراشه های microSDXC کار 
می کند. این تبلــت دارای یک دوربین 
اصلی ۸ مگاپیکســلی است که قادر به 
ثبت فیلم های FHD با سرعت ۳۰ فریم 
بر ثانیه و یک دوربین جلو ۵ مگاپیکسلی 

است.
تبلت Moto Tab G۸۴ همچنین 
به پورت ۳.۵ میلی متری هدفون، درگاه 
USB Type-C ۲.۰، اســکنر اثــر 
موقعیت یابی  فناوری های  انگشــت، 
ماهواره ای و باتــری با ظرفیت ۷۷۰۰ 

میلی آمپر ساعت مجهز خواهد بود.

گروه علمی و آموزشی- یکی از 
جدیدترین محصولات خودرویی در 
بازار چین از برند بائوجون با نام کلودز 
اســت که از ۱۳۱۰۰ تــا ۱۷ هزار دلار 
قیمــت دارد. بائوجون کلودز به عنوان 
یک محصول جمــع و جور، ویژگی 

های جالبی را همراه خود دارد.
بائوجــون کلــودز از منظر ابعاد 
برابــر با ۴۲۹۵ میلیمتر در طول، ۱۸۵۰ 
میلیمتــر در عرض و ۱۶۵۲ میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز برابر با ۲۷۰۰ میلیمتر 
است. ارتفاع از سطح زمین ۱۵۰ میلیمتر 
محاسبه شده است. ظرفیت قسمت بار 
۴۰۰ لیتر و در شرایطی که صندلی های 
ردیف دوم خوابانده شــوند به ۱۷۰۷ 
لیتر افزایش می یابد.در بحث طراحی 
با حجمی یکپارچه روبرو می شویم که 
استفاده از دستگیره های پاپ-آپ برای 
درب هــا و پرهیز از زوایای تند باعث 
شده تا بائوجون کلودز ظاهری تقریبا 

تخم مرغی داشته باشد.
در قســمت دماغه از طراحی ۲ 
سطحی استفاده شــده که یک ردیف 
چراغ در سطح بالا و قابی از چراغ های 

دیگر در سطح پایین تر قرار می گیرد.
بائوجــون کلــودز در چین با نام 
بائوجــون یوندو و در خط تولید با نام 

ئی کیو۱۰۰ شناسایی می شود. در رابطه 
با کلاس بدنه خودرو نیز به مینی ام پی 
وی ســگمنت بی اشاره شده است.در 
تمامی تریم های بائوجون کلودز از تک 
موتور الکتریکی ۱۳۴ اسب بخاری با 
گشــتاور ۲۰۰ نیوتن متر استفاده شده 
است. انرژی مورد نیاز خودرو از بسته 
باتری ۳۷.۹ کیلووات ساعت در تریم 
پایه و ۵۰.۶ کیلووات ســاعت در تریم 
پرچمدار تامین می شود.برد حرکتی نیز 
به ترتیب ۳۶۰ و ۴۶۰ کیلومتر محاسبه 

شده است. 
زمان لازم برای شارژ بسته باتری 
لیتیم آهن فسفات با شارژ استاندارد ۸ 
و ۱۲ ساعت محاسبه شده است. باتری 
از فناوری شارژ ســریع نیز پشتیبانی 

مــی کند تا طی ۳۰ دقیقه ظرفیت آن از 
۳۰ به ۸۰ درصد برسد.بیشینه سرعت 
برابر با ۱۵۰ کیلومتر برساعت است. در 
بخش جعبه دنده از نمونه تک سرعته 
در هماهنگی با محور جلو استفاده شده 

است.  
رینــگ هــای آلومینیومی ۱۷ و  
۱۸ اینچی به عنوان آپشــن استاندارد 
ارائه می شوند. کابین بائوجون کلودز 
طراحــی جســورانه و متفاوتی دارد. 
کیفیت مواد اولیه نیز در سطح مناسبی 
قرار دارد. ســانروف ۲ مترمربعی برای 
ورود نور طبیعی، دستگیره های بسیار 
خلاقانه و متفــاوت، فضاهای متنوع 
ذخیره سازی)۱۸ مورد( و البته فناورانه 
ها در ایــن کابین جلب نظر می کنند.

نمایشگر ۸.۸ اینچی اطلاعات کیلومتر 
پشــت فرمان و نمایشگر ۱۵.۶ اینچی 
تنظیمات سیستم سرگرمی در کنسول 
مرکزی نقطه اوج فناورانه ها هستند.از 
دیگر امکانات کابین باید به نورپردازی 
۲۵۶ رنــگ، شــارژ بی ســیم، درب 
صندوق الکتریکی، سیستم صوتی با ۶ 
اسپیکر، پشتیبانی از فرمان های صوتی 
و حالت تنظیمات ریموت در نرم افزار 
اختصاصی تلفن هوشمند اشاره کرد.
در بخش ایمنی نیز کروز کنترل تطبیقی، 
ای بــی اس، ئی بی دی، دوربین عقب، 
رادار پارک عقب، پایداری الکترونیکی، 
دســتیار حرکت در سربالایی، سیستم 
پارک اتوماتیک، ترمز پارک اتوماتیک، 
تنظیم الکتریکی آینه ها و ... قابل اشاره 

هستند.
صندلــی های بائوجــون کلودز 
طراحی اختصاصی با نام کلود ســوفا 
را همراه خود دارند که ادعا می شــوند 
ســطح بالایی از راحتی مانند نشستن 
روی ابرها را برای سرنشین بازآفرینی 
می کند. صندلــی ردیف عقب امکان 
تنظیــم زاویه تا ۱۳۵ درجــه را دارد تا 
در حالت کلــود بدِ قرار بگیرد. در این 
شرایط امکان استراحت و لذت از منظر 
آسمان برای سرنشین های ردیف عقب 

فراهم می شود.

تبلت های جدید موتورولا چه ویژگی هایی دارند؟

بائوجون کلودز ؛ تجربه سواری بر ابرها با 13 هزار دلار!

گروه علمی و آموزشی- محمد 
محمــدی در مورد بایســته های نظام 
آموزش وپــرورش در مقطــع ابتدایی 
بیان کرد: طرح شهید همت در راستای 
توانمندســازی و آموزش مهارت های 
معلمان دوره ابتدایی طراحی شــده و 
در سال گذشته در قالب این طرح ۱۲۰ 
هزار معلم آموزش های روان شناسی و 
شیوه برخورد با دانش آموزان را گذرانده 

و امســال نیز قبل از آغاز سال تحصیلی 
آموزش ۱۲۰ هزار معلم انجام شد.

 وی افــزود: در ایــن آموزش ها 
شناخت ویژگی های کودکان، الزامات 
زیســت بوم آموزش، تأکیــد بر بازی 
و قصه گویی، تمرکــز بر مهارت های 
زبانــی، مهارت خواندن و شــنیدن و 
سخن گفتن و سه مهارت جدی معلمان 
اعم از مهارت های عمومی، حرفه ای و 
تخصصی مدنظر قرار گرفته شده است.

 محمــدی با بیــان اینکه یکی از 

اصولی که در سند تحول بنیادین بیش 
از ۱۲ سال مطالبه ولی اجرا نشده است از 
مهرماه امسال اجرایی خواهد شد گفت: 
از مهر امسال در ۶۴۰ کلاس اول ابتدایی 
کل کشــور نظام دوری اجرا می شود و 
با اجرای این راهکار نظام سند بنیادین 
تحول جدی در پایه اول تا سوم ابتدایی 
ایجاد خواهد شد. باتوجه به اینکه ماه مهر، 
ماه مأنوس شدن دانش آموزان با مدرسه 
است، مقرر شده که این ماه به عنوان ماه 
ارتباط دانش آموزان با مدرسه قرار بگیرد 

تا فراینــد جامعه پذیری دانش آموز در 
همان مقطع ابتدایی به خوبی طی شود.  
اینکه دانش آموز بتواند زود بنویســد و 
زود بخواند هنر نیست و اولیاء بایستی 
اجازه دهند که معلمان بر اساس تقویم 
زمان بندی کار آمــوزش خود را دنبال 
کنند که در این راســتا مقرر شــده در 
۱۰ روز اول مهرماه معلمان جلســه ای 
با اولیــاء برگزار و برنامه ها و انتظارات 
خود را به آنها اطلاع دهند.  وی با تأکید 
بر اینکه بحــث آموزش ابتدایی بحث 
حاکمیت و تربیت یک نسل است بیان 
کرد: هیچ کجای دنیا آموزش وپرورش 
به ویــژه در دوره عمومــی و ابتدایــی 
اجــازه داده نمی شــود غیــر از دولتی 
بودن اداره شــود. محمدی خاطرنشان 
کرد: در دســتور جدید ابلاغ شده وزیر 
آموزش وپــرورش بر محدودشــدن 
مدارس غیردولتی در مقطع ابتدایی و بر 
ضرورت نهادینه شدن مدارس باکیفیت 
دولتی تأکید شده است. محمدی اذعان 
کرد: دولت مصمم است آموزش رایگان 
باکیفیت را در مدارس دولتی تعمیم دهد 

و همچنین ابتکارات مدارس دولتی به 
رســمیت شــناخته و هر کجا تخلفی 
انجام شــد برخورد خواهد کرد. برای 
داشــتن مدارس قدرتمند و توانمند در 
دوره ابتدایی باید بــه آموزه های دینی 
و یافته های پژوهشــی اتــکا کرد که 
جمع بندی این مهم ملزم به توجه به سه 
عنصر و مؤلفه معلم، برنامه ریزی درسی 

و ارزشیابی است. 
مدیرکل دفتر دبســتانی معاونت 
آموزشــی وزارت آموزش وپــرورش 
گفــت: در راســتای توجــه به عنصر 
کلیــدی معلم بــرای اولین بار در طول 
تاریخ آموزش وپــرورش ایران آزمون 
استخدامی امســال به طور صددرصد 
بر اســاس شایسته سالاری انجام شد و 
برنامه درسی به روز و بر اساس نیازهای 
روز اجتماع بازنگری شــد. وی با بیان 
اینکــه در حال حاضر ۹ میلیون و ۱۰۰ 
هزار دانش آموز ابتدایی در کل کشــور 
وجود دارد گفت: برای اولین بار در طول 
فعالیت آموزش وپرورش، سنجش پایه 

سوم و ششم انجام خواهد شد.

بگذارید معلمان طبق تقویم آموزشی پیش روند؛

زود خواندن و نوشتن کلاس اولی ها 
»هنر« نیست! 

مدیرکل دفتر دبستانی معاونت آموزشی وزارت آموزش وپرورش گفت: اینکه دانش آموز بتواند زود بنویسد و زود بخواند 
هنر نیست؛ اولیاء بایستی اجازه دهند معلمان بر اساس تقویم زمان بندی کار آموزش خود را دنبال کنند که در این راستا مقرر شده 

در ۱۰ روز اول مهرماه معلمان جلسه ای با اولیاء برگزار و برنامه ها و انتظارات خود را به آنها اطلاع دهند.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
وزیر و رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش  و پرورش، ضمن 
تشــریح جزئیات برگزاری »ارزشیابی 
پایشــی دانش آموزان در پایان هر دوره 
تحصیلی ســه ساله«، اعلام کرد اجرای 
این آزمون برای ســال تحصیلی جاری 
منوط بــه تصویب این حکم در برنامه 
هفتم و عوامل دیگر نظیر تعیین بودجه  
و جزئیات چگونگی برگزاری ارزشیابی 
است.شــهریور امســال وزیر آموزش 
و پــرورش از درج حکمی از ســوی 
دولت در برنامه هفتم توســعه مبنی بر 
برگزاری یــک آزمون ملی در پایان هر 
دوره تحصیلی سه ساله خبر داد و هدف 
از این ســنجش و پایش، بررسی میزان 
پیشــرفت کشور در دستیابی به اهداف 

تعلیم و تربیت عنوان شد.
به این ترتیب در پایان هر سه دوره 
تحصیلی )سه سال ابتدایی اول، سه سال 
ابتدایی دوم، سه ســال متوسطه اول و 
سه سال متوسطه دوم( یک آزمون ملی 
پایشی گرفته می شود؛ این آزمون، ملی و 
سراسری و هماهنگ است و توسط مرکز 
ســنجش و تضمین کیفیت وزارتخانه 
آموزش و پرورش برگزار خواهد شــد 
اما دخالتی در رفتن دانش آموزان به پایه 
بالاتر ندارد و تنها وسیله ای برای تحلیل 
عملکرد آموزش و پرورش محسوب 
می شــود.با این حال اما به گفته زارعی، 
معاون وزیر و رئیس مرکز ارزشــیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش  و پرورش، 

اینکه برای ســال جــاری این امر  اجرا 
می شــود یا خیر؟ به تصویب این حکم 
در برنامه هفتم و عوامل دیگر نظیر تعیین 
بودجه  و جزئیات چگونگی برگزاری 
ارزشــیابی منوط است.محسن زارعی 
معاون وزیر و رئیس مرکز ارزشــیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش  و پرورش 
در گفت وگو با ایســنا، درباره برگزاری 
آزمون های پایشــی سه ســاله که یک 
پایش ملی بعد از هر سه پایه تحصیلی 
محسوب می شوند، اظهار کرد: در حال 
حاضر صرفا می تــوان آزمون امتحان 
نهایی پایه دوازدهم را به عنوان یکی از 
بازخوردهای عملکرد نظام آموزش و 
پرورش محسوب کرد چراکه از آنجا که 
این آزمون کنترل شده و سراسری است 
و به صورت استاندارد برگزار می شود، 
می توانیم روی آن محاســبه و تحلیل 
انجام دهیم. آزمــون  تیمز و پرلز را هم 
می توان به عنوان بازخوردهای عملکرد 
نظام آموزش و پرورش محسوب کرد 
اما اینها آزمون های بین المللی هستند، 
در واقع تاکنون آزمون داخلی که به این 
شــکل برگزار شود و بتوان به آن ارجاع 

داد را نداشته ایم.
هیچ کــدام از رتبه های یک 
تا ۱۰ کنکور ســال قبل معدل ۲۰ 

نداشتند
 رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیــت نظام آموزش  و پرورش با بیان 
اینکه آزمون نهایی مــا همانند آزمون 
پایه دوازدهم به صورت جامعه آماری 

برگزار می شود، افزود: تا امسال هم حتی 
آزمون نهایی پایه دوازدهم نقطه توجه 
و تمرکز دانش آموزان نبود، برای مثال 
هیچکدام از رتبه های یک تا ۱۰ کنکور 
سال قبل، معدل ۲۰ نداشتند درحالی که 
توانایی کسب این نمرات را داشتند اما 
امتحان نهایی نقطه توجه و تمرکز آنها 
نبود. زارعی تصریح کرد: امسال با توجه 
به تاثیر قطعی سابقه تحصیلی در کنکور، 
توجه و تمرکز دانش آموزان روی این امر 
قرار گرفت. همچنین نمرات این آزمون 
نیز نظام مبنای تحلیل هم قرار گرفت. ما 
این آزمون را در پایان ۱۲ ســال آموزش 
انجام می دهیم اما اینکه آزمونی داشــته 
باشــیم تا بدانیم در دوره های مختلف 
تحصیلی اعم از اول ابتدایی، دوم ابتدایی 
و یا دوره اول متوسطه، وضعیت چطور 
اســت، چنین چیزی نداشته ایم.  وی با 
بیان اینکه برگزاری یک ســنجش ملی 
از خیلی قبل مساله آموزش و پرورش 
بوده است، توضیح داد: برای برگزاری 
این سنجش، دو شیوه وجود دارد. یک 
شــیوه این است که سنجش به صورت 
جامعه آماری همانند آزمون نهایی پایه 
دوازدهم برگزار شــود. شیوه دیگر این 
اســت که این سنجش مثل آزمون بین 
الملــی تیمز و پرلز بــه صورت نمونه 
آماری برگزار شود چراکه این شیوه نیز 

همان داده ها را به ما می دهد.
ســنجش ملی بــه صورت 
نمونه آماری و پایان هر دوره سه 

ساله تحصیلی برگزار می شود
رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین 
کیفیــت نظام آموزش  و پرورش افزود: 
منظور از سنجش ملی پایشی است که 
بــه صورت نمونه آمــاری در پایان هر 
دوره  سه ساله تحصیلی یعنی دوره اول 
ابتدایــی، دوره دوم ابتدایی، دوره اول 
متوســطه و دوره دوم متوسطه  طراحی 
و اجرا می شــود تا بتوانیم یک باخورد 
به جامعه دهیم.  وی در ادامه با اشــاره 
به تاکید ســند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش بر تربیت شش ساحتی دانش 
آمــوزان، تصریح کــرد: علیرغم این 
تاکیدات تبلور این تربیت شش ساحتی 
نه در محتوا و نه در ارزشــیابی ما وجود 
ندارد و هیچ کدام از اینها مبتنی بر شش 
ساحت نیست. اینکه ابتدا برنامه درسی 
ما مبتنی بر شــش ساحت باشد یا ابتدا 
ارزشیابی ما مبتنی بر شش ساحت باشد، 

خود مساله ای است.
در پایان هر دوره تحصیلی 
ســه ســاله، ارزشــیابی شش 

ساحتی انجام می شود
زارعی گفت: ایــن امر در برنامه 
هفتم آمده این و انشالله تصویب نهایی 

شود که در صورت تصویب در پایان هر 
دوره تحصیلی سه ساله، ارزشیابی شش 
ســاحتی انجام می دهیم. این می تواند 
بازخورد نظام در شــش ساحت باشد. 
این ارزشیابی به نظام آموزشی ما جهت 
می دهد که بر اســاس شش ساحت در 
دانــش آموزان  آمادگی ایجاد کنند.وی 
در پاســخ به اینکه این ارزشیابی سال 
تحصیلــی جاری برگزار می شــود یا 
خیــر؟، تاکید کرد: باید ببینیم در برنامه 
هفتم تصویب می شــود یــا خیر و در 
صــورت تصویــب در ردیف بودجه 
آن برای اجرا در ســال تحصیلی جاری 
مبلغی در نظــر می گیرند یا خیر. حتی 
ممکن اســت اجرای آن فقط برای یک 
دوره تحصیلی تصویب شــود. رئیس 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش  و پرورش، در پاســخ به اینکه 
ســوالات این ارزشــیابی به چه شکل 
طراحی خواهند شد؟، یادآور شد: سال 
قبل برای یک دوره در پایه ششــم این 
امر را انجام شده بود که هنوز تحلیل آن 
انجام نشده است اما آن نمونه می تواند 
مبنای خوبی برای ما باشــد. از ســوی 
دیگر نمونه های آزمون های بین المللی 
نیز هســت. در این آزمون ها بخشی از 
ســوالات مبتنی بر عوامل زمینه ای اعم 
از معلم، مدرسه، دانش آموز، والدین و 

خانواده است. یعنی عملکرد دانش آموز 
در شــش ســاحت به چه شکل است. 
اگر هر کدام از این عوامل نقصی داشته 
باشند چه آسیبی به عملکرد دانش آموز 
وارد می شــود. از این رو ممکن است 
یک دفترچه ســوال مربوط به عوامل 
زمینه ای باشــد و یا ممکن اســت مثل 
آزمون نهایی تیمز و پرلز مشخص شود 
که فقط یک یا دو درس برای ارزشیابی 
در نظر گرفته شــود. برای پاسخ به این 
ســوال نیاز است بررسی ها انجام شود.

وی در پایان ســخنان خود یادآور شد: 
ما کاری را در خراســان رضوی نیز به 
صورت پایلــوت شــروع کردیم که 
مربوط به دوره اول ابتدایی اســت. در 
این طرح بر اساس اهداف برنامه درسی 
شایستگی های شــش ساحتی مد نظر 
قرار گرفته و ارزشــیابی بر اســاس آن 
تعریف شده اســت. اگر این طرح هم 
آماده شــود ممکن است آن را مبنا برای 
طراحی ارزشیابی شش ساحتی در پایان 

هر دوره تحصیلی سه ساله قرار دهیم.

معاون وزیر و رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش  و پرورش تشریح کرد:

جزئیات آزمون پایش 3 ساله دانش آموزان
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در راستای توجه به عنصر کلیدی معلم برای اولین بار در طول تاریخ آموزش وپرورش 
ایران آزمون اســتخدامی امســال به طور صددرصد بر اســاس شایســته ســالاری 
انجام شــد و برنامه درســی به روز و بر اســاس نیازهای روز اجتماع بازنگری شــد.


